МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

19.02.2022                                                                                        № Ш5-13-148/2

г. Сургут

О проведении декады

«Формирования основных

компетенций функциональной грамотности

на уроках и во внеурочной деятельности»

Во исполнение приказа от 01.10.2021 №Ш5-13-1084/1 «Об

утверждении плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в 2021-

2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 1-11 классах Декаду «Формирование основных

компетенций функциональной грамотности на уроках и во внеурочной

деятельности» (далее по тексту-Декада) в период с 21.02.2022 по 03.03.2022

года.

2. Утвердить план мероприятий согласно приложению 1.

3. Заместителю директора по УВР Шакирзяновой Е.Н. предоставить

анализ проведения декады на административном совете 04.03.2022 г.

4. Администратору Петуховой И.Н. в срок до 07.03.2022 разместить на

официальном сайте в разделе «Новости» пост-релиз по итогам реализации

мероприятий Декады (отв. за подготовкупост-релиза Омельчук Т.Ю.).

5. Использовать материал Декады при проведении педагогического

совета 11.03.2022 г. (отв. заместители директора).

 6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

   Директор                   Н.Ю. Петкова

                                                                                                                                                                                       Приложение 1

                                                                                       к приказу от 19.02.2022  № Ш5-13-148/2

План мероприятий в рамках декады

 «Формирование основных компетенций функциональной грамотности

на уроках и во внеурочной деятельности»

п/

п

Ответственный

педагог

Дата

проведения

Смена Класс

/кабинет

Время Тема урока Формирование

компетенций

1.  Фёдорова О.Ю. 25.02.2022 1 1е

33 каб.

12.25 «Семейный бюджет» Финансовая грамотность

2.  Семчук И.М. 24.03.2022 1 1и

31 каб.

12.45 «Текст» Читательская

грамотность

3.  Каменева С.И. 28.02.2022 1 4е

36 каб.

11.45 «Расходы: ежедневные,

ежемесячные….»

Финансовая грамотность

4.  Мишагина Г.И. 28.02.2022 2 3е

25 каб.

16.00 «Текст. Работа с текстом» Читательская

грамотность

5.  Кузигова Л.В. 28.02.2022 2 3д

26 каб.

15.00 «Обобщение. Периметр

прямоугольника»

Математическая

грамотность

6.  Ляшева К.С. 01.03.2022        2 2и

24 каб.

17.10 «Свойства воды»

(знакомство с

ньютоновской

жидкостью»

Естественнонаучная

грамотность

7.  Погорелова Т.В. 26.02.2022 2 3Г 13.30 Копейка к копейке –

проживет семейка

Финансовая грамотность

8.  Добрягина Е.Д. 28.02.2022 1 4В 09.50 Проект «Имя

существительное»

Читательская

грамотность

9.  Иващенко Л.Ю. 03.03.2022 1 9Ж 10.30 Лексические нормы

русского языка

Читательская

грамотность

10.  Бабинов А.Л. 25.02.2022 2 7В 16.1.0 Использование давления в

технических устройствах

Естественнонаучная

грамотность

11.  Березина Е.С. 01.03.2022 2 7В 14.30 Компьютерный магазин.

Закрепление лексико-

грамматическолго

материала

Читательская

грамотность, креативное

мышление

12.  Бабаева М.И. 28.02.2022 2 6В 16.10 По программе  Читательская

грамотность, креативное

мышление

13.  Матвеев А.Д. 01.03.2022 1 8А 09.40 Первая помощь при

переломе конечностней

Грамотность в поведении

в условиях ЧС

14.  Посудневский

В.Ю.

01.03.2022 1 11Б 08.50 Развитие функциональной

грамотности средствами

физической культуры

15.  Назимов Б.А. 01.03.2022 1 4А 09.05 По программе

16.  Семенова А.В. 01.03.2022 2 7А 16.10 Культура в повседневной

жизни народов России в

16 веке

Читательская

грамотность, креативное

мышление

17.  Бурундукова Е.Н. 02.03.2022 1 8А 12.10 Гигиена питания  Естественнонаучная

грамотность

18.  Короткова Н.Ю. 02.03.2022 2 6А 15.20 Необычный портрет  Креативное мышление

19.  Давидовская З.К.  26.02.2022 1 9Г 08.00 Свойства металлов  Естественнонаучная

грамотность